
 

  
 
 
  
 
 
 

 
 

 
 
  
 

 
 

ročník XXXI • únor 2023 • cena 1 Kč    

Fo
to

: a
rc

hi
v 

m
ěs

ta
 

Na přelomu února a března proběhne v malém kulturním sále výstava loutek 



  

Fo
to

: J
os

ef
 R

ud
ol

f 

V sobotu 14. ledna se v kině na Rychtě konalo loutkové představení „Perníková 
chaloupka“, které nám přivezlo Loutkové divadlo Kozlík. Na představení se 

přišlo podívat 130 malých i velkých návštěvníků 

Fo
to

: D
iv

ad
lo

 K
oz

lík
 

V lednu mohli voliči ve dvou kolech prezidentských voleb vybrat kandidáta na 
hlavu našeho státu 

Fo
to

: A
rc

hi
v 

m
ěs

ta
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    únor 2023 

1 
 
 
 

 
  
Vážení rtyňští spoluobčané! 
 

Je za námi první měsíc v novém roce 2023. Poslední den v prosinci jsme se na 
náměstí rozloučili se starým rokem douškem dobrého svařeného vína. Navázali jsme 
tak na tradici setkávání při společenských a kulturních akcích, ve kterých budeme  
i nadále v budoucnu pokračovat. Velmi si vážím všech lidí, kteří se podílejí na jejich 
organizování. Vnímám to jako důležitý prvek zdravé a příjemné obce, kde se dobře žije 
a která se rozvíjí správným směrem.  

Letošní nadprůměrné teploty zimy nám přinášejí radosti i starosti. Určitě všichni oceňujeme 
možnost energetických úspor i méně komplikací při dopravě a pohybu v našem městě. Věřím však, že 
se dočkáme i sněhové pokrývky, která nám všem, hlavně našim dětem, umožní užít si zimních radovánek 
v okolí Rtyně.  

Leden se nesl také ve znamení letošních prezidentských voleb. Je dobojováno a věřím, že nová 
hlava státu bude zodpovědně plnit úkoly prezidenta s plnou odpovědností vůči všem občanům 
republiky. Chtěl bych poděkovat všem občanům Rtyně, kteří volili, a hlavně těm, kteří se podíleli na 
přípravě a hladkém průběhu voleb, komisím a pracovníkům městského úřadu za jejich dobře odvedenou 
práci. 

Začátkem roku se začínají vypisovat výběrová řízení na investiční akce města. Tou největší bude 
určitě oprava kanalizace a vodovodu v ulici Rychetského, kdy se jedná o mnohamilionovou investici do 
inženýrských sítí našeho města. Jejím cílem je zabezpečit bezproblémové dodávky vody našim občanům 
a zabránit zbytečným ztrátám ve vodovodní síti. Rada města rovněž schválila výběrové řízení na tranzitní 
automobil pro naše dobrovolné hasiče. V plném proudu je příprava výměny serveru na městském 
úřadě, či výběr vhodného dodavatele na elektronickou úřední desku. Bude zadáno také vytvoření 
projektové dokumentace na opravu vodojemu v Brodkách. Město má zažádáno o dotaci na opravu 
historického sklepa u Rychty z dotačního titulu Královéhradeckého kraje. 

Řešíme i využití prostorů masny na náměstí, kde dosavadní provozovatelka ukončila svou činnost. 
Tyto prostory nabízíme dalším zájemcům pro jejich obchodní aktivity. 

V současné době probíhají výroční členské schůze rtyňských spolků, na které jsem organizátory 
zván. Osobní setkání a bezprostřední zkušenost mi umožňuje detailně poznat jejich činnost, uvědomit 
si jejich potřeby a případné problémy, které řeší. Věřím, že toto je cesta k ještě lepší spolupráci města 
se spolky, které vytváří podstatnou část sportovního, kulturního a společenského života ve Rtyni 
v Podkrkonoší. 

Z plánovaných akcí pro rok 2023, na které si Vás dovoluji předběžně pozvat, nás čeká vyhlášený 
hudební ples naší Koletovy hornické hudby nebo Malý jarní koncert. Z dalších městských kulturních akci 
to bude divadelní představení, výstava loutek, čarodějnice, festival Koletova Rtyně, nebo festival Nota 
a mnoho dalších.  

Vážení spoluobčané, rád bych Vám tímto popřál více slunečních dní, které nám v měsíci lednu 
často chyběly, a těším se na setkání při nejrůznějších akcích. Rád bych Vás také tímto pozval na veřejné 
zasedání zastupitelstva, které se uskuteční dne 22.2.2022  
 
 

                                                            Bc. Stanislav Řezníček, DiS. starosta města 

SLOVO STAROSTY 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    únor 2023 

2 
 
 
 

 
               

INFORMACE Z RADY A ZASTUPITELSTVA MĚSTA 
 

USNESENÍ 5. JEDNÁNÍ RADY MĚSTA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ ZE DNE 19.12.2022 
 
Rada města Rtyně v Podkrkonoší schvaluje 
5/1/2022 uzavření dohody o zajištění kapacit pro ubytování žadatelů o udělení dočasné ochrany a pro 
osoby s udělenou dočasnou ochranou s Královéhradeckým krajem, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 
Hradec Králové, IČO 70889546.  
5/2/2022 dohodu o ukončení smlouvy o nájmu prostor sloužících k podnikání s paní Martinou 
Klusáčkovou, Horní Kostelec 30, 549 41 Červený Kostelec, IČO 88529029.  
5/4/2022 dohodu o ukončení smlouvy o zajišťování video služeb při obřadech vítání občánků  
v prostorách Městského úřadu Rtyně v Podkrkonoší s panem Jaromírem Hanušem, Bratří Čapků 162, 
549 41 Červený Kostelec, IČO 10490566.  
 
Rada města Rtyně v Podkrkonoší doporučuje 
5/5/2022 zastupitelstvu města uzavřít dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace 
z rozpočtu města Rtyně v Podkrkonoší, číslo smlouvy 7/2022, s Koletovou hornickou hudbou z.s., 
Sadová 850, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší, IČO 71241736.  
 
Rada města Rtyně v Podkrkonoší ukládá 
5/3/2022 vedoucí oddělení správy nemovitostí zveřejnit záměr pronájmu nebytového prostoru na 
adrese nám. Horníků 647, Rtyně v Podkrkonoší, s využitím: masna a řeznictví, prodej lahůdek, 
provozovna občerstvení. 
 
USNESENÍ 6. JEDNÁNÍ RADY MĚSTA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ ZE DNE 21.12.2022 
 
Rada města Rtyně v Podkrkonoší schvaluje 
6/1/2022 střednědobý výhled rozpočtu na roky 2024-2025 a rozpočet na rok 2023 Městské knihovny 
Rtyně v Podkrkonoší.  
6/2/2022 střednědobý výhled rozpočtu 2024-2025 a rozpočet na rok 2023 Mateřské školy Rtyně  
v Podkrkonoší, příspěvková organizace.  
6/3/2022 střednědobý výhled rozpočtu 2024-2025 a rozpočet na rok 2023 VAK Rtyně v Podkrkonoší.  
6/4/2022 střednědobý výhled rozpočtu 2024-2025 a rozpočet na rok 2023 Základní školy a Základní 
umělecké školy Rtyně v Podkrkonoší.  
6/5/2022 střednědobý výhled rozpočtu 2024-2025 a rozpočet na rok 2023 veřejné instituce SKLÁDKA 
POD HALDOU s.r.o., IČO 25295080.  
6/6/2022 střednědobý výhled rozpočtu 2024-2025 a rozpočet na rok 2023 veřejné instituce Stapron CZ 
s.r.o., IČO 42936578.   
6/7/2022 odpisové plány příspěvkových organizací města Rtyně v Podkrkonoší na rok 2023. 
 
 
 

INFORMACE Z RADNICE                                             www.rtyne.cz 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    únor 2023 

3 
 
 
 

USNESENÍ 7. JEDNÁNÍ RADY MĚSTA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ ZE DNE 09.01.2023 
 
Rada města Rtyně v Podkrkonoší schvaluje 
7/1/2023 uzavření smlouvy o dílo, jejímž předmětem je oprava 70 setů lavic s opěrkami do přírodního 
areálu Rychta, s Bc. Pavlem Semerákem, Končiny 858, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší, IČO 10776460. 
7/2/2023 uzavření smlouvy o výpůjčce č. 13/2021 s Muzeem Podkrkonoší v Trutnově, Školní 150,  
541 01 Trutnov, IČO 75119153.  
7/3/2023 ceník za pronájem a užívání nebytových prostor budovy Kina Na Rychtě a nebytových prostor 
Malého kulturního sálu s účinností od 01.02.2023. 
7/4/2023 ceník půjčovného inventáře s účinností o 01.02.2023. 
7/5/2023 uzavření dohody o užívání nebytových prostor v budově kina ve Rtyni v Podkrkonoší  
s Koletovou hornickou hudbou z.s., Sadová 850, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší, IČO 71241736. 
7/6/2023 uzavření dohody o užívání nebytových prostor v malém kulturním sále ve Rtyni v Podkrkonoší 
s paní Dagmar Prokopovou, ***, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší.  
7/7/2023 uzavření dohody o užívání nebytových prostor v malém kulturním sále ve Rtyni v Podkrkonoší 
s paní Irenou Podlipnou, ***, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší. 
7/8/2023 provozní dobu Městského muzea a Turistického informačního centra Rtyně v Podkrkonoší pro 
rok 2023 takto: 
Květen Pátek-neděle + státní svátky 10-16 hod. Skupiny na objednání 
Červen Pátek-neděle 10-16 hod. Skupiny na objednání 
Červenec Úterý-neděle 10-16 
Srpen Úterý-neděle 10-16 
Září Pátek-neděle + státní svátky 10-16 hod. Skupiny na objednání 
7/9/2023 uzavření smlouvy o vystoupení hudební skupiny Taxmeni s Jiřím Šrumou, Hornická 793, 431 
11 Jirkov, IČO 06745768.  
7/10/2023 poskytnutí peněžitého daru ve výši 2.000 Kč Tělovýchovné a sportovní unii Trutnovska, z.s., 
Národní 199, 541 01 Trutnov, IČO 00435813. 
 
Rada města Rtyně v Podkrkonoší pověřuje 
7/12/2023 člena zastupitelstva pana MUDr. Jana Hartmana zastupováním města Rtyně v Podkrkonoší 
na valné hromadě Honebního společenstva Rtyně v Podkrkonoší, IČO 70156522. 
 
Rada města Rtyně v Podkrkonoší nevyhovuje 
7/11/2023 žádosti *** o povolení pracovní cesty po novostavbách francouzských knihoven. 
 
Rada města Rtyně v Podkrkonoší neuděluje 
7/13/2023 *** nahradit škodu (podíl na spoluúčasti pojištěného) na vozidle Nissan E-NV200,  
RZ EL592AR, městu Rtyně v Podkrkonoší. 
 
USNESENÍ 3. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ ZE DNE 21.12.2022 
 
Zastupitelstvo města Rtyně v Podkrkonoší schvaluje 
3/1/2022 program 3. zasedání zastupitelstva města. 
3/2/2022 rozpočet města Rtyně v Podkrkonoší na rok 2023.  



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    únor 2023 

4 
 
 
 

3/3/2022 rozpočet hospodářské činnosti města Rtyně v Podkrkonoší na rok 2023. 
3/4/2022 rozpočtové opatření č. 7/2022.  
3/10/2022 uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu města Rtyně 
v Podkrkonoší, číslo smlouvy 7/2022, s Koletovou hornickou hudbou z.s., Sadová 850, 542 33 Rtyně  
v Podkrkonoší, IČO 71241736.  
 
Zastupitelstvo města Rtyně v Podkrkonoší neschvaluje 
3/5/2022 uzavření kupní smlouvy, jejímž předmětem je prodej pozemku p. č. 1142/3 o výměře 2502 m2 
dle geometrického plánu č. 2376-196/2022 pro rozdělení pozemku a změnu hranic pozemku v k. ú. 
Rtyně v Podkrkonoší, s Českým sdružením církve adventistů sedmého dne, 
Peroutkova 2482/57, 150 00 Praha 5 - Smíchov, IČO 63831244, za kupní cenu 1.535.000 Kč vč. DPH. 
 
Zastupitelstvo města Rtyně v Podkrkonoší volí 
3/8/2022 dalším členem výboru pro sport a tělovýchovu pana Vlastimila Ducha. 
3/9/2022 dalším členem výboru pro sport a tělovýchovu pana Pavla Blažka. 
 
Zastupitelstvo města Rtyně v Podkrkonoší stanovuje 
3/7/2022 , že určeným zastupitelem pro pořízení Změny č. 2 Územního plánu Rtyně v Podkrkonoší bude 
pan prof. RNDr. Štěpán Hubálovský, Ph.D., zastupitel města. 
 
Zastupitelstvo města Rtyně v Podkrkonoší projednává a schvaluje 
3/6/2022 Územní studii zastavitelné plochy Z17 Rtyně v Podkrkonoší, na katastrálním území Rtyně  
v Podkrkonoší, tvořenou pozemky nebo jejich částmi p.č. 2004/1, 2004/4, 2004/7, 2004/8, 2004/9, 
2005/1 a 1935/16 jako podklad pro rozhodování v území a ukládá pořizovateli vložení dat o této studii 
do evidence územně plánovací činnosti. 
 
Všechna usnesení z jednání rady a zápisy a usnesení z jednání zastupitelstva jsou k dispozici odkazem 
přes webové stránky města v aplikaci UZOb. 
 
VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA  
Veřejné zasedání zastupitelstva města Rtyně v Podkrkonoší se uskuteční ve středu 22. února 2022 od 
17 hodin v Malém kulturním sále, K Jídelně 635, Rtyně v Podkrkonoší.  
 
 

Ing. Ivana Stonjeková, tajemnice MěÚ 
 
 

VÝZNAMNÉ VÝROČÍ SVATBY 
Manželé, kteří v letošním roce slaví 50, 60, 65, 70 
let společného života, v případě zájmu  
o slavnostní obřad mohou kontaktovat náš 
matriční úřad. 
matrika@mestortyne.cz, 499888140 
 
 

 

ODBOR 
SPRÁVNÍ 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    únor 2023 

5 
 
 
 

INFORMACE Z FINANČNÍHO ODBORU  
Poplatek za likvidaci komunálního odpadu  
Výše místního poplatku za obecní systém odpadového hospodářství je pro 
rok 2023 stejná jako v roce 2022: 
  poplatník přihlášený ve Rtyni v Podkrkonoší ve věku od 19 do 74 let 
  600 Kč  
 poplatník přihlášený ve Rtyni v Podkrkonoší do 18 let a nad 75 let  
 300 Kč  
 poplatník s nedostupným místem svozu      
 300 Kč  
 vlastník nemovitosti, ve které není nikdo přihlášen      600 Kč  
 vlastník nemovitosti, ve které není nikdo přihlášen, a místo je nedostupné   300 Kč  
 
Platbu můžete provádět bezhotovostně na účet číslo 245909204/0300, variabilní symbol je rodné číslo 
poplatníka a specifický symbol je 1340. Zaplatit lze také v hotovosti nebo platební kartou v pokladně 
finančního odboru Městského úřadu ve Rtyni v Podkrkonoší. Složenky nebudou zasílány. 
Ohlášení k místnímu poplatku je povinnost podat při změně u poplatníka (např. narození dítěte), 
ukončení osvobození (např. studenti). Poplatek je splatný jednorázově nejpozději do 31. března 2023.  
 
Poplatek ze psů  
Splatnost poplatku dle obecně závazné vyhlášky č. 1/2019 je 31. 3. 2023. Složenky nebudou zasílány. 
Platbu můžete provádět od 1. ledna 2023 bezhotovostně na účet číslo 245909204/0300, variabilní 
symbol je rodné číslo poplatníka a specifický symbol je 1341. Zaplatit lze také v hotovosti nebo platební 
kartou v pokladně finančního odboru Městského úřadu ve Rtyni v Podkrkonoší.  
 
Sazba poplatku pro držitele v domech s nejvýše třemi bytovými jednotkami činí: 
  za jednoho psa          150 Kč 
  za druhého a každého dalšího psa téhož držitele     600 Kč 
  za psa, jehož držitelem je osoba starší 65 let     100 Kč  
 za druhého a každého dalšího psa držitele, kterým je osoba starší 65 let  150 Kč 
 
Sazba poplatku pro držitele v domech se čtyřmi a více bytovými jednotkami činí:  
 za jednoho psa          600 Kč 
  za druhého a každého dalšího psa téhož držitele                1200 Kč 
  za každého psa, jehož držitelem je osoba starší 65 let    200 Kč 
 
Poplatek je splatný jednorázově nejpozději do 31. března 2023. Připomínáme, že poplatníci jsou povinni 
nahlásit změny v držení psa, které mají vliv na poplatkovou povinnost (pořízení nového psa, dále také 
úhyn psa, jeho darování nebo prodej či změna trvalého pobytu držitele atd.). Tyto změny je držitel 
povinen nahlásit do 15 dnů ode dne, kdy skutečnost nastala. V případě, že poplatník nesplní povinnost 
ohlásit údaj rozhodný pro osvobození nebo úlevu z místních poplatků do 60 dnů od dané skutečnosti, 
nárok na osvobození nebo úlevu zaniká. Bližší informace získáte na Městském úřadu Rtyně  
v Podkrkonoší telefonicky na tel. č. 605 288 845, e-mailem na pokladna@mestortyne.cz nebo osobně 
na finančním odboru. 

 
ODBOR 

FINANČNÍ 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    únor 2023 

6 
 
 
 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    únor 2023 

7 
 
 
 

  
 

VAK Rtyně v Podkrkonoší přijme pracovníka na obsazení pozice 

OBSLUHA ČISTÍRNY ODPADNÍCH VOD 
 
Druh pracovního poměru: dohoda o provedení práce 
Místo výkonu práce: ČOV Rtyně v Podkrkonoší 
 
Stručný popis pracovní činnosti: 
- zajištění provozu čistírny odpadních vod o víkendech, svátcích, dále dle dohody ve všední dny v čase 
nepřítomnosti stálého pracovníka, v rozsahu 4 pracovních hodin na den 
- ovládání zařízení na těžení usazených nečistot, obsluha česlí a kalojemu 
- vhodné jako přivýdělek nebo brigáda 
-  v období květen až říjen 
Požadavky: 
- přiměřená fyzická zdatnost – pohyb po žebříku 
- zručnost a zdravotní způsobilost k ovládání zdvihacího zařízení 
- občanská a trestní bezúhonnost 
Nabízíme 
- odpovídající finanční ohodnocení 
- možnost opakovaného zaměstnání  
 
Předpokládaný nástup: 1. 5. 2023  
 
Více informací na tel. 777 227 210 
 
 

 
LÉKAŘSKÁ SLUŽBA PRVNÍ POMOCI – STOMATOLOGIE 

Rozsah služby: So, Ne, svátky 8-12 hod. 

termín: lékař: adresa ordinace služby: telefon: 
4. a 5.2.2023 StovicekDent s.r.o. NZZ - Komenského 821, Trutnov 499 907 260 
11. a 12.2.2023 MUDr. Petra Pilcová NZZ - Krakonošovo nám. 127, Trutnov 491 617 006 
18. a 19.2.2023 MDDr. Vojtěch Novotný NZZ - U Hřiště 212, Trutnov 737 020 017 
25. a 26.2.2023 denTu s.r.o. NZZ - Horská 634, Trutnov 608 191 099 

 
Změna sloužícího lékaře vyhrazena!  

Službu ve velmi naléhavých případech akutní a neodkladné péče poskytuje Stomatologická klinika 
Fakultní nemocnice v Hradci Králové – areál nemocnice, tel.: 495 833 487. Lékařská služba první 

pomoci – zubní – Hradec Králové: 495 755 223 
 
 

VAK RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ                                                                                      www.vakrtyne.cz 

DŮLEŽITÉ INFORMACE 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    únor 2023 

8 
 
 
  



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    únor 2023 

9 
 
 
 

HONEBNÍ SPOLEČENSTVO RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ 
oznamuje konání 
VALNÉ HROMADY 
Kde:   restaurace Na Bohdašíně 
Kdy:   17. března 2023 od 18:00 
Program:   

1. Zahájení a schválení programu jednání 
2. Volba zapisovatele, mandátové a návrhové komise 
3. Zpráva starosty a členů honebního výboru 
4. Zpráva pokladníka 
5. Zpráva revizní komise 
6. Volby 
7. Diskuze 
8. Usnesení 
9. Občerstvení a sousedské posezení 

Výbor honebního společenstva srdečně zva členy HS na tuto schůzi. Za honební společenstvo výbor HS 
 

 
 
Děkuji panu Fišerovi a panu Hubálovskému za milou návštěvu, dárek, květiny a gratulaci k mým  
80. narozeninám.  

Bohuslava Kuldová 
 

 
 
Vážení a milí spoluobčané,  
ve dnech 1. – 12. ledna 2023 se konala v našem městě Tříkrálová sbírka. Jsme velice rádi, že po 
předchozích dvou letech, kdy sbírka probíhala v omezeném režimu, se letos koledovalo obvyklým 
způsobem. Těší nás to o to více, že letošní zkušenost ukázala, že tradice Tříkrálové sbírky roste a lidé se 
na koledníky  těší.  
S vaší pomocí se podařilo vytvořit 20 kolednických skupinek, které se vydaly v sobotu 7. ledna do ulic 
našeho města s cílem popřát šťastný nový rok, potěšit domácnosti zpěvem, malou pozorností a poprosit 
každého z vás o příspěvek na dobrou věc. Do jejich pokladniček jste právě ve zmíněnou sobotu vložili 
pro Oblastní charitu Červený Kostelec úctyhodnou částku 101 259 Kč. Tzv. stacionární pokladničky jsme 
umístili  do  lékárny CLARA, do drogerie k p. Mádrové, do knihovny, na podatelnu městského úřadu   
a do potravin u Rudolfů. Výnos z těchto pokladniček, které jsme rozpečetili až 13. ledna, činil 11 206 Kč. 
Část peněz bude využita na projekty Charity ČR, 65 % z celkové sumy je pak určeno na rozvoj a provoz 
středisek OCH Červený Kostelec – Hospice a Mobilního hospice Anežky České, Domova sv. Josefa v Žirči. 
Podrobnější informace o výsledcích sbírky a využití finančních prostředků si můžete v případě zájmu 
přečíst na stránkách www.trikralovasbirka.cz.   
Touto cestou bychom chtěli upřímně poděkovat za Vaši štědrost a milé přijetí našich koledníků. Velké 
poděkování patří malým i velkým koledníkům, jejich rodičům, vedoucím skupinek, také majitelům 

PODĚKOVÁNÍ, BLAHOPŘÁNÍ  

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2023 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    únor 2023 

10 
 
 
 

obchodů a představitelům našeho města, že umožnili umístění kasiček ve svých prostorech a podpořili 
tak Tříkrálovou sbírku. Díky také p. Nocarové a p. Pejskarové za pomoc při pečetění i otvírání 
pokladniček a  počítání vložených peněz.  
Závěrem mi dovolte ještě jednou vám všem upřímně poděkovat za pomoc při realizaci Tříkrálové sbírky 
a popřát vám všem pevné zdraví po celý rok 2023. 
 

Pavla Náglová – místní koordinátorka Tříkrálové sbírky 
 

 

RTYŇSKÝ ULIČNÍK 2. DÍL: ULICE PODLE UDÁVÁNÍ SMĚRU 
 
V dnešním díle rtyňského „uličníka“ se podíváme na ulice, které 
jsou pojmenované nebo nesou pojmenování podle směru, 
kterým vedou. Takováto označení patří mezi nejstarší  
a nejpřirozenější. Není tedy náhodou, že takto pojmenované 
jsou ty nejdůležitější komunikace ve všech městech, Rtyni 
nevyjímaje. Rtyně má totiž takové hlavní ulice tři: Kosteleckou, 
Úpickou a Hronovskou, které se scházejí na náměstí Horníků. 
Hronovská ulice je se svými 3 kilometry nejdelší. Končí na 
katastru obcí Rtyně v Podkrkonoší a Červený Kostelec. Současná 
komunikace kopíruje původní cestu, která vedla ze Rtyně na 
Pustý Kostelec, jak se na starých mapách označoval kdysi Horní 
Kostelec a dále na Hronov. V pořadí druhou nejdelší je 1,5 km 
dlouhá Úpická ulice a poslední Kostelecká. Na význam těchto 
ulic odkazuje i dosud zachovaný kamenný rozcestník nacházející 
se v ulici Kostelecká poblíž autobusového nádraží, na němž jsou 
vyznačeny směry na Hronov, Červený Kostelec a Úpici.  
 
K těmto třem hlavním ulicím, které vedou k okolním městům, 
patří i další kratší ulice v našem městě. Z Úpické ulice odbočuje 
ulice Svatoňovická směřující k Malým Svatoňovicím a K Haldě (směr k  haldě Ida). Ulice K Žabárně 
odkazuje na rybník stejného názvu. Z Hronovské ulice odbočuje ulice Na Zada (rtyňská pomístní část  
označovaná jako Zada na Červeni a Zada u Lhoty pojmenovaná zřejmě dle výrazu zada – zadní), o něco 
dále ulice Lhotská (směr na Lhotu u Červeného Kostelce), K Hvězdárně (směr ke rtyňské hvězdárně), Ke 
Skalce (podle kóty Skalka 536 m n. m.) a K Vodojemu (směr k vodojemu z 50. let). Posledními ulicemi 
udávající směr v Hronovské ulici je ulice K Františce (pojmenování podle někdejší dědičné štoly 
Františky, která byla založena roku 1836), Náměrka (v polovině 19. století se užívalo názvu Namierky; 
náměrky byl staročeský výraz pro zpustlý pozemek) a Pod Bohdašínem.    
 
Několik ulic udává směr i na Hornickém sídlišti, jako např. ulice K Jídelně (bývalá jídelna, dnes malý 
kulturní sál) a ulice K Viaduktu, která vede k železničnímu viaduktu. 
 

Bc. Richard Švanda, vedoucí odboru kultury   

OKÉNKO DO HISTORIE 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    únor 2023 

11 
 
 
 

 
 

Tel.: 499 888 562      e-mail: info@mkrtyne.cz           www.mkrtyne.cz 
 
Vážení čtenáři a příznivci knihovny, opět jsme tu s novou nabídkou knih, které jsme pro vás nakoupili.  
 
Nové knihy:    
Geard, Amanda: Návrat na panství 
 Román pro ženy. 

 
Sapkowski, Andrzej: Husitská trilogie –  1. díl Narrenturm 

                              – 2. díl Boží bojovníci  
 Fantasy historický román. 

 
Keeland, Vi: Hra dokonalá 
 Milostný román. 

 
Watson, Jo: Fakt šílená jako já 
 Nový příběh vtipné romantiky. 

 
Lundberg, Sofia: Jiné životy 
 Román pro ženy. 

 
Jindra, Jaromír:  Karel IV. – Stíny minulosti 
 Historický román. 

 
Čechová, Dagmar Digma: Okno s dívkou a ptáčkem 
 Psychologický román s detektivní zápletkou. 

 
Jadlovský, Tomáš: Otec na útěku 
 Autobiografický příběh o manželství a rozvodu českého 

otce a španělské matky v poměrech nefunkční justice. 
 
Hušková, Lucie: Símka 
 Román o touze po matčině lásce a odhodlání ji získat. 

 
Shepherd, Catherine: Vražda na hřišti 
 Detektivní román. 

 
Nicolas D´Estienne: Eiffel 
 Příběh životní lásky slavného stavitele. 

 
 
 

 
 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ         www.mkrtyne.cz 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    únor 2023 

12 
 
 
 

Třeštík, Michael: Hodně starej jaguár 
 Humorný příběh o vážném pokusu prožít na vlastní kůži 

proces autentického výtvarného tvoření. 
 
Sepetys, Ruta: Musím tě zradit 
 Příběh z Rumunska roku 1989. 

 
Monošová, Martina: Ples u vévodkyně 
 Historická romance. 

 
Kelly, Julia: Poslední zahrada v Anglii 
 Tři různé éry, pět rozdílných žen a jedno výjimečné místo. 

 
Gillerová, Katarína: Příliš mnoho vzpomínek 
 Volné pokračování románu „Příliš mnoho tajemství“. 

 
Wake, Jules: S láskou z Paříže 
 Milostný román. 

 
Zhřívalová, Petra: Srdeční selhání 
 Moderní román o srdečních problémech všeho druhu. 

 
Frasier, Anne: Najdi mě 
 Mrazivý thriller. 

 
Viewegh, Michal: Průměrně zamilovaný muž 
 Povídky. 

 
Vondráčková, Hana: Puberťačka před důchodem 
 Knižní zpracovaní blogu, který vznikl pro potřeby 

upouštění páry. 
 
Vlčková, J. J.: Rafinovaná past 
 Psychologický román. 

 
Kauffman, Rebecca: Sedmihlas 
 Příběh sedmi sourozenců. 

 
Savas, Anna: Sny v nás 
 První díl milostného románu. 

 
Wiggs, Susan: Vůně medu 
 Psychologický román. 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    únor 2023 

13 
 
 
 

Maher, Kerri: Američanka v Paříži 
 Příběh přátelství Sylvie a Jamese, zrod nejslavnějšího 

románu. 
 
Jakoubková, Alena: Co oči nevidí, to manžela nebolí 
 Román pro ženy. 

 
Coben, Harlan: Drž se blízko 
 Thriller. 

 
Fajnorová, Ivana: Emilka 
 Psychologický román. 

 
Novotný, Aleš: Já, smrt 
 Thriller. 

 
Ohlédnutí za akcemi měsíce ledna: 
 
Knihovna získala v roce 2022 grant z Ministerstva kultury ČR na zahájení výpůjček e-knih. Cílem 
projektu bylo rozšíření nabídky služeb knihovny uživatelům o možnost výpůjček elektronických knih.  
V případě, že by uživatel nevlastnil čtečku či jiné elektronické zařízení potřebné pro uskutečnění e-
výpůjčky, potom jsme chtěli nabídnout také možnost zapůjčení čtecího zařízení. Tím byl plánovaný 
nákup čtečky e-knih. 
Prvním krokem bylo uzavření rámcové smlouvy o spolupráci se společností Palmknihy-eReading s.r.o. 
coby zprostředkovatele a provozovatele platformy, v současné době známé jako eVýpůjčky, která 
poskytla knihovně startovací balíček e-výpůjček. S firmou Lanius Tábor proběhla jednání a ta provedla 
implementaci programu na prezentaci e-knih v elektronickém katalogu Tritius. Dále byla zakoupena 
čtečka e-knih Onyx Boox Poke 3. 
Celý systém jsme uvedli do provozu a nabídli k využívání uživatelům knihovny v „Týdnu knihoven 2022“. 
Čtečka byla pro uživatele k dispozici až od prosince 2022. 
Výsledkem řešení je nová služba, kterou budou moci zdarma využívat všichni registrovaní uživatelé 
knihovny. Díky této službě budou mít uživatelé přístup k vybraným titulům ze současné produkce 
českých nakladatelů bez ohledu na otevírací dobu knihovny. V nabídce budou i žádané bestsellery.  
Vzhledem k faktu, že o e-knihy je stále větší zájem, předpokládáme, že by tato služba mohla oslovit 
nové, potenciální uživatele. Výhodou eVýpůjček je jejich dostupnost. Elektronické výpůjčky knih tak 
mohou sloužit určité skupině uživatelů jako prostředek k sebevzdělávání a rozšíření obzorů o tuto novou 
technologii. 
Celkové náklady projektu byly ve výši 24 827 Kč, z nichž dotace činila 16 000 Kč. 
 
 
 
 
 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    únor 2023 

14 
 
 
 

Setkání klulíku „Kulihrášci“ (děti 0-3 roky) 
Dne 9. 1. 2023 jsme se již po několikáté setkali s rodiči  
a batolaty projektu Bookstart – S knížkou do života. Zábavné 
dopoledne má již zaběhnutý formát. 
Začínáme říkadly s ukazováním. Pak přijde na řadu zpívání  
a hraní na Orffovy nástroje. Nakonec si děti společně pohrají. 
 
Zveme mezi nás další maminky na mateřské dovolené se 
svými dětmi. Klubík má otevřené dveře i pro Vás. Těšíme se. 
 
 
 

Setkání klubíku „Šikulové“ (děti 3+) 
Dne 9. 1. 2023 se konalo další setkání klubíku Šikulové, tj. 
rodičů s malými dětmi 3+ v rámci projektu Bookstart - 
S knížkou do života. Pracovali jsme s knížkou Thomase 
Krügera Hotel Zimní spánek. Veršovaný příběh byl určen 
milovníkům zvířat. Po pohádce proběhla malá výtvarná dílna. 
Děti si vyráběly záložku do knihy s hlavou medvídka. Za 
pomoci rodičů se všem výrobky povedly. 
Na setkání nemůže chybět zpívání a hraní na hudební 
nástroje. Děti si program užily. 
 
 

Ve středu 11. 1. 2023 a v pondělí 16. 1. 2023 navštívily knihovnu děti z mateřské školy oddělení Želviček 
a Kačenek. Připravili jsme pro ně pohádkový program zaměřený na zimní období. Nejprve jsme se 
zahřáli říkadly s ukazováním. Pak následovala zimní pohádka. Děti pěkně poslouchaly. Pak si každý z nich 
vybral jeden hudební nástroj a zazpívali jsme si dětské písničky. Při aktivitě hledali obrázky, na kterých 
byla zobrazená zima. Čas rychle utíkal a nakonec jsme se rozloučili říkadlem „Jedna, dvanda, třinda…“, 
které mají děti velmi rády. Slíbili jsme si, že se zase v únoru setkáme.  

 
Připravujeme 
na únor: 
Virtuální 
univerzita 
třetího věku 
Kurz nazvaný 
„Dějiny oděvní 
kultury“ bude 
pro zájemce  
o toto téma 
zahájen ve 

středu 8. února 2023 od 9.30 hodin v naší knihovně. Na první přednášce se můžete těšit na cestu do 
pravěku, navštívíme starověkou Mezopotámii, Sumer a Babylon, vydáme se po stopách faraonů do 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    únor 2023 

15 
 
 
 

Egypta. Bude nám přiblížena tato kultura a její způsoby odívání, jež jsou stálou inspirací i pro současné 
módní trendy.  
Setkání jsou naplánována vždy od 9.30 hodin do cca 11 hodin v následujících termínech:  
22. 2., 8. 3., 22. 3., 5. 4. a 19. 4. 2023. 
Hlásit se mohou jak stálí, tak noví zájemci o dané téma. Více informací o podmínkách studia Vám rády 
poskytnou zaměstnankyně knihovny. 
 

Klubík Kulihrášci (0-3 roky) vás srdečně zve v pondělí  
13. 2. 2023 od 9,00 hod. nebo od 10,30 hod. na společné setkání v naší 
knihovně, doplněné pohybovými říkadly a písničkami. Prosíme rodiče, aby si 
registrovali jeden ze dvou nabízených časů, který jim bude vyhovovat na  
e-mailu: sehnalova@mkrtyne.cz.  
  

Klubík Šikulové (3+) vás zve v pondělí 13. 2. 2023 od 16 hod. na pohádkový program podle 
stejnojmenné knihy Hanse de Beera Lední medvídku, znáš cestu? Po pohádce proběhne malá výtvarná 
dílna. 
 

                                       Informace pro vás připravily Jana Sehnalová a Marcela Drbohlavová. 
 

 

Lyžařsko-turistický výcvik 2023 

V neděli 15.1.2023 odjela skupina sedmnácti lyžařů a tří snowboardistů z 9. třídy naší ZŠ společně se 
třemi učitelkami (D. Vajsarová, S. Mudrochová, A. Hornychová) a jedním kuchařem (J. Šimek) na 
lyžařsko-turistický výcvik na chatu Sokolka v Javořím dole. Vzhledem k dlouhodobému nedostatku 
sněhu a deštivému počasí, které nás provázelo i v průběhu cesty z Pece pod Sněžkou na Sokolku, jsme 
počítali spíše s turistickou variantou výcviku. Naštěstí nás počasí v dalších dnech mile překvapilo.  
V pondělí se skupinka pokročilých lyžařů a snowboardistů vydala na pěší výlet s cílem obhlédnout stav 
sjezdovek v okolí, zatímco se lyžaři-začátečníci na svahu seznamovali se základy lyžování. Odpolední 
vycházku s výhledy na zasněžené Krkonoše už začátečníci absolvovali s ostatními. Ušli téměř 14 km. 
V úterý jsme se již všichni vydali na sjezdovku Javořák a věnovali se zdokonalování našich lyžařských  
a snowboardových schopností. V dalších dnech jsme se vydali vyzkoušet i další sjezdovky v Peci pod 
Sněžkou, jako například Javor, Zahrádky či Hnědý vrch. Největší lyžařský pokrok zaznamenali naši 
začátečníci, kteří postupně překonávali svoje limity v podobě vleků, lanovky, obtížnosti sjezdovek či 
vlastního strachu. Pokročilí lyžaři a snowboardisti si vyzkoušeli technickou průpravu a nácvik správného 
provedení carvingového oblouku.  
V podvečerních hodinách byli žáci poučeni o bezpečnosti na horách, pravidlech jízdy na sjezdovkách  
a rovněž probíhala i teoretická výuka lyžování a snowboardingu. Tradičně jsme zhodnotili i techniku 
lyžování všech účastníků na základě pořízeného záznamu jejich jízdy. Večer, či v průběhu osobního 
volna, žáci hráli hry nebo sledovali filmy, pořádali šachové turnaje, nebo si jen tak povídali. 
Pátečním sestupem z Javořího dolu do Velké Úpy jsme zdárně a bez úrazu zakončili náš týdenní pobyt 
v Krkonoších. Dle ohlasů se lyžařský výcvik žákům líbil a domů se vrátili unavení, ale nadšení a spokojení. 
 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA           www.zsrtyne.cz 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    únor 2023 

16 
 
 
 

 
 

Tři králové u prvňáků 
První lednový týden jsme se připravovali na páteční projektový den – trénovali jsme koledu My tři 
králové, každý si vyrobil a ozdobil královskou korunu. V pátek jsme si převyprávěli příběh tří králů, každý 
si sestavil skládačku s těmito postavami. Povídali jsme si o charitativní sbírce, která probíhá i u nás ve 
Rtyni. V pracovních listech jsme plnili různé úlohy – bludiště, spojovačky, matematické úkoly. Na závěr 
děti překvapily paní vychovatelky a přišly zazpívat koledu do družiny, na oplátku každý dostal drobnou 
sladkou odměnu.  

                                                                                                                  Mgr. M. Kábrtová 
 

 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    únor 2023 

17 
 
 
 

Návštěva žáků rtyňské školy na trutnovské průmyslovce 
Dne 4. ledna 2023 proběhla exkurze žáků 8. třídy a zájemců z 9. třídy na odborném pracovišti Střední 
průmyslové školy Trutnov v Mladých Bukách. V rámci předmětu Člověk a svět práce šlo o zajímavou 
příležitost poznat zavedenou střední školu technického typu v našem regionu.  
Pan Jan Kafka, zástupce ředitele SPŠ Trutnov, se svými spolupracovníky provedl naše žáky všemi 
odbornými učebnami a dílnami a poskytl výklad k jednotlivým zařízením a práci s nimi. Rovněž představil 
školu jako celek a seznámil s možnostmi studia a uplatnění absolventů.  
Tyto návštěvy pokládáme za velmi užitečné pro kvalifikované rozhodnutí při výběru střední školy pro 
budoucí studium našich žáků a hodláme využívat všechny možnosti, které se škole nabízejí v této oblasti. 
  

        Mgr. Zdeněk Tlučhoř, výchovný poradce 
 
 
Plavecký kurz  
Žáci druhé a třetí třídy se od listopadu účastní plaveckého kurzu v Náchodě. Během deseti lekcí si 
osvojují plavecké dovednosti a učí se bezpečně pohybovat ve vodním prostředí. Nechybí také hry ve 
vodě – například vodní pólo, různé soutěže a na závěr proběhly plavecké závody.  
 

   Mgr. Lenka Kašparová, Mgr. Jana Mertlíková, Mgr. Jana Peterková 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Základní škola a Základní umělecká škola ve Rtyni v Podkrkonoší 

zve srdečně na další vystoupení žáků ZUŠ, která se uskuteční                 
v Malém kulturním sále 

dne 7. a 23. února 2023 od 17 hodin. 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    únor 2023 

18 
 
 
 

 
 
Leden v Žabičkách 
Začátkem letošního roku jsme se připravovali na tříkrálový průvod a 6. ledna jsme si takový průvod po 
naší školce uskutečnili. Poté si paní uč. Marcela Šťovíčková na stejné téma připravila šipkovanou po 
zahradě mateřské školy. Následující týden jsme s dětmi vyráběli lojové koule pro ptáčky. Hotové 
výrobky si děti odnesly domů a některé jsme ještě pověsili ke krmítku, aby měli ptáčkové co zobat. 
V rámci projektu „Rtyně - naše město“ pozorujeme rozlohu našeho města, obchody, výzdoby a také 
hory. S dětmi jsme také poznávali naše tělo – jak funguje, co máme ukryto pod kůží, procvičili jsme naše 
smysly. A aby se lépe bránilo nemocem a bacilům, pustili jsme se do výroby smoothie nápojů z ovoce  
a zeleniny. V úterý 31. ledna jsme zhlédli pohádku „Červená Karkulka“. Den předem jsme si tedy zahráli 
na pekaře a upekli si výbornou bábovku.  

p. uč. Petra Šťovíčková 

    
 
Leden v Rybičkách 
První lednový týden jsme zakončili vánoční dobu tématem o Třech Králích, kteří také doputovali do 
Betléma. Děti si vyzdobily koruny, vyslechly si příběh a průvodem po celé mateřské škole popřály 
v ostatních třídách a všem zaměstnancům šťastný celý rok 2023. Zhlédnutím pohádky s maňásky „Jak 
Krtek léčil zajíce“ jsme zahájili téma o lidském těle a zdraví. Vyprávěli jsme si společně nad obrázky, jaké 
oblečení k jakým účelům nosíme, děti si namalovaly čepice a vyrobily si lékařské čelenky, se kterými si 
s oblibou hrály „Na lékaře“. V průběhu ledna se děti postupně seznamovaly s digitálními pomůckami  
a hračkami z vánoční nadílky. Učí se programovat Bee-Bota, vláček nebo plní didaktické úkoly na iPadu 
a využívají digitální lupu ke sledování zvětšených vzorků. V rámci projektu „Rtyně – naše město“ jsme 
při pobytech venku poznávali různé části města, např. U Kapličky, Na Zadech, Na Ohradech, u vlakové 
zastávky a podobně. Nejvíce si ale všichni přejeme, aby napadl sníh, aby přišla ta správná zima a s ní 
zimní radovánky. Tak snad se dočkáme.  

       
za třídu Rybiček p. uč. Iveta Kačerová a Monika Baťková 

 

MATEŘSKÁ ŠKOLA                                                              www.msrtyne.cz 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    únor 2023 

19 
 
 
 

   
 
Leden v Želvičkách 

Po vánočních svátcích jsme se opět sešli ve třídě Želviček a celý 
měsíc jsme si společně s dětmi velice užívali. Nejdříve jsme si 
zahráli na „Tři Krále“ a připomněli si „Betlémský příběh“. Děti 
čekala na zahradě mateřské školy „Tříkrálová stezka“ plná 
nejrůznějších úkolů.  
V měsíci lednu jsme opět navštívili městskou knihovnu, kde se 
naše návštěvy staly pravidelné, a tak třída „Želviček“ navštěvuje 
knihovnu každý měsíc. Paní Sehnalová má pro děti vždy 
připravené krásné povídání s knihou, doplněné nejrůznějšími 
úkoly. Děti tak rozvíjí jak čtenářskou gramotnost, tak pozitivní 
vztah ke knihám samotným. A za to patří paní Sehnalové velké 
poděkování.  
Zbytek měsíce jsme se věnovali lidskému tělu, co mu prospívá  
a co naopak škodí. Děti měly možnost zhlédnout několik 
divadelních představení, které jim ve třídě zahrála paní učitelka 
Alenka. Největší úspěch měla u dětí pohádka o medvědovi 
„Buclíkovi“, který ze všeho nejraději jedl sladký med. Pomocí 
této pohádky jsme si společně s dětmi připomněli, jak důležité 
je jíst ovoce a zeleninu. Tento měsíc jsme zařazovali mnoho 
prožitkových činností, které děti baví nejvíce. A těšíme se na 
další společné zážitky, které na nás čekají v příštím měsíci. 

                                                                          
Bc. Alena Rufferová 

 
  

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    únor 2023 

20 
 
 
 

Leden v „Kačenkách“ 
Nový rok jsme s dětmi ze třídy „Kačenek“ začali s „Třemi Králi“. Děti 
vyráběly koruny a společně si prošly připravenou stezku na školní 
zahradě pod názvem „Zatoulané koruny“, kde  plnily úkoly a hledaly 
ztracené koruny tří králů. Další týden jsme se věnovali zvířátkům 
z lesa. Započali jsme ho velmi příjemně, a to v místní knihovně s paní 
Sehnalovou, která si pro nás připravila četbu knížky „Hotel zimní 
spánek“ o zvířátkách z lesa v období zimy. Ke konci měsíce nás ještě 
čeká divadelní představení „Červená Karkulka“. Jen kdyby bylo více 
sněhu, to by bylo príma… 
 
Hezké zimní počasí přejí děti a učitelky ze třídy Kačenek. 

 
p. uč. Marcela Šťovíčková 

 
 

 

VOLEJBAL 

Čtvrté kolo krajského přeboru mladších žákyň – 14. 1. 2023 - Dřevíč 
Čtvrté kolo mladších žákyň se konalo ve Dřevíči, pořadatelem byl Hronov. Dívky odehrály tři 
povedené zápasy. Nejprve si poradily s Chlumcem a následně vyhrály se Starým Městem. Pochválit dívky 
musíme za zlepšené podání. Do hry se zapojila i 2 libera. V posledním vyrovnaném zápase naše děvčata 
podlehla Hronovu, který má v týmu dvě starší hráčky. Další kolo pořádá Chlumec nad Cidlinou.  

 
 
1. kolo žlutého a oranžového volejbalu – 14. 1. 2023 - Náchod 
Dlouho očekávané soutěže barevného volejbalu se konečně 

rozběhly. Trojice žlutých volej-
balistek vybojovala 10. místo z 21 
družstev. Premiéru si užila Laila 
Kuchařová. Její zkušenější spolu-
hráčky Sofča Fraňková a Zuzka 
Boštíková pak nastoupily i v oran-
žovém volejbale, kde je doplnil 
Vajta Hrnčárek. Oranžové druž-
stvo obsadilo 8. místo z 15 týmů.  
Děkuji rodičům za pomoc 
s dopravou i organizací.  

TJ BANÍK RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    únor 2023 

21 
 
 
 

Čtvrté kolo krajského přeboru starších žákyň – 15. 1. 2023 – St. Město 
Starší dívky v prvním zápase sice porazily Staré Město 2:1, ale nepředvedly příliš kvalitní hru. Ve druhém 
zápase s Červeným Kostelcem už hrály lépe a opět zvítězily 2:1. Nejlepší výkon podaly v zápase 
s Hradcem Králové. Tento zápas dívky nakonec prohrály 1:2. Čelo tabulky je velice vyrovnané, tak 
doufáme, že se nám bude dařit i v dalších kolech.  
 

 
 

Žákyně – Zimní pohár žen – 21. 1. 2023 – Broumov        
Herní zkušenosti dívky sbíraly v 1. kole Zimního poháru mezi 
ženami. Náročný sportovní den začal v 9.00 hod. v Broumově. Zde 
dívky odehrály 4 vyrovnané zápasy – s Teplicemi, se Sokolem Dřevíč, 
s Jezbinami a domácím Broumovem. Bojovaly o každý bod  
a upevňovaly si herní návyky. Poté čtyři dívky pokračovaly do 
Trutnova, kde od 13.00 hod. pokračovalo další kolo Mixáčku.  
                                                                                                        
MIXÁČEK – 1. kolo - 21. 1. 2023 - pořadatel Trutnov 
 

 
 

Početné družstvo dívek i chlapců bojovalo v Trutnově o první body v Mixáčku. Premiéru v šestkovém 
volejbale zažil Filip Hejna a Anička Vondráčková, kteří se volejbalu věnují teprve od září. V prvním utkání 
proti Trutnovu vydřel náš tým výhru 2:1. Na druhé utkání už dorazily posily, ale ani ony nezabránily 
prohře 1:2. V posledním utkání už naše družstvo nezaváhalo a porazilo Hronov 2:0. Díky lepšímu poměru 
bodů jsme první kolo ovládli. 
  
 
 
 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    únor 2023 

22 
 
 
 

Benjamínci a KCM 
I v letošním roce se naši hráči účastní srazů královéhradecké reprezentace a dívky pilně trénují 
s krajským metodikem na kempech Benjamínků.  Mohou porovnat své dovednosti s hráči všech klubů, 
což je vždy přínosné. Tuto aktivitu velice vítáme. 
                                     

Trenéři volejbalové mládeže 
 

FOTBAL 
 
RTYNĚ CUP 2023  
První víkend nového roku byl vyhrazen pro tradiční již 16. ročník halového turnaje mužů  
v kopané „RTYNĚ CUP 2023“. O tuto významnou sportovní akci byl velký zájem, bohužel je omezena 
kapacitně, a tak nejde vyhovět všem zájemcům. Turnaj byl rozlosován klasicky do třech základních 
skupin po šesti týmech, z každé postoupily do nedělního finále dva celky. Los byl pro některé velmi 
dobré týmy hodně krutý. Ve skupině A se sešla obrovská konkurence, na kterou doplatila broumovská 
Káňata a FC Kapalabanga, kteří by ve zbylých skupinách byly aspiranty na postup. Ze skupiny A tak 
postoupili dva favorité na celkové prvenství, obhájce hradecký Vítěz tohoto zápasu a trutnovská FC Cuba 
Libre. Odpolední B skupina se vyvíjela zdatně pro tři vyrovnané aspiranty na postup. Úspěšní nakonec 
byli FC Red Castle a Wayne´s team. Rozhodly drobnosti i štěstí, na tým Vesnických mazáků, kteří se opět 
prezentovali velmi dobrým výkonem, postupové místo již nezbylo. Ze skupiny C postoupil loňský finalista 
Pouchov HK, o druhém postupujícím rozhodoval až poslední zápas skupiny mezi FC Štenclové  
a trutnovskými benjamínky FC Lambáda. V hektickém závěru, kdy v poslední minutě padaly rozhodující 
branky, byli šťastnější mladíci, kteří svým vystoupením mile překvapili.  
Nedělní finálová část se nesla i v duchu již započtených vzájemných utkání ze skupin. Na to doplatil 
obhájce prvenství Vítěz tohoto zápasu, kterému prohra ze sobotní kvalifikace s FC Cuba Libre vystavila 
stop obhajobě. Ačkoliv jejich nedělní představení bylo vynikající, tak ztrátu ze soboty již nedohonili. 
Naopak FC Cuba Libre již nebyla tak dominantní jako v sobotu, ale přesto to stačilo na celkové prvenství. 
Třetí místo obsadil Pouchov HK, který přehrál v rozhodujícím utkání FC Red Castle. Pro ten zbyla 
bramborová medaile a určitě to bylo pro tento kvalitní tým zklamání. Páté místo patří Wayne´s teamu, 
který rozhodně nezklamal a dokázal se svým kanonýrem Divišem zle potrápit favority. Pro trutnovské 
mladíky byla účast ve finále maximem. Zde již nestačili na zkušené hráče a bylo pro ně velkou školou si 
zahrát proti takovým borcům.  
V celkovém pohledu turnaj stvrdil kvalitu, která se očekávala. Většinou se hrála kopaná, na jakou je 
radost se dívat. To určitě ocenila i velmi solidní divácká návštěva. O to složitější bylo vyhodnotit nejlepší 
jednotlivce. Předvedlo se nám množství kvalitních hráčů od okresních přeborů počínaje po národní ligu 
a reprezentačními futsalisty konče. Co více divákovi nabídnout. Cenu pro nejlepšího hráče získal Martin 
Diviš z Wayne´s teamu, nejlepším střelcem byl s celkovými 18ti brankami Martin Holec z Vítěze tohoto 
zápasu a cenu pro nejlepšího gólmana si odnesl Adam Ordelt z FC Cuba Libre, který stejně jako ostatní 
gólmani branku nejen střežil, ale dokázal i góly vstřelit.  
Turnaj rozhodovala dvojice arbitrů Karel Šiling a Miroslav Seidel, kteří zvládli s přehledem celý turnaj. 
To jim ulehčili i samotní hráči fair play vystupováním. Ocenění finálovým celkům předal spolu s 
pořadateli starosta města Bc. Stanislav Řezníček, který účastníkům popřál i úspěchy v letošním roce. 
Všem tak patří poděkování za propagaci kopané a všichni se určitě již těší na příští 17. ročník, na který 
jsou všichni zváni, a který se bude konat 6.-7.1.2024.  



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    únor 2023 

23 
 
 
 

 
Individuální ocenění pořadatelem turnaje:  
Nejlepší hráč – Martin DIVIŠ (WAYNE´S TEAM)  
Nejlepší brankář – Adam ORDELT (FC CUBA LIBRE)  
Nejlepší střelec – Martin HOLEC (VÍTĚZ TOHOTO ZÁPASU) 
 

 

  
 
Zimní halová liga Královéhradeckého KFS výběrů OFS U9 a U10  
Po předcházejícím turnaji v Třebši se v sobotu 14.1.2023 se konal ve Rtyni v Podkrkonoší druhý  
a závěrečný turnaj ZHL určený pro věkové kategorie U9 a U10. Dopoledne se představili hráči mladšího 
ročníku 2014 a odpoledne patřilo hráčům ročníku 2013. Zcela zaplněná sportovní hala viděla velmi 
zajímavá utkání okořeněná spoustou parádních branek, fotbalových akcí a individuálních výkonů.  
V mladší kategorii zvítězil výběr OFS Rychnov, který využil velkého náskoku z prvního turnaje, stíhací 
jízda OFS Hradec Králové, který dokonce i vítězný OFS Rychnov vysoko porazil, na lepší, než druhé místo 
nestačila. Starší kategorii ovládl v obou turnajích OFS Náchod a zaslouženě v celé ZHL zvítězil.  



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    únor 2023 

24 
 
 
 

Poděkování pak patří nejen pořadatelům za perfektní organizaci, ale také všem zúčastněným hráčům za 
předvedené výkony, trenérům za vedení týmů a skvělým divákům, většinou z řad rodičů, za vydatnou 
podporu.  
Výsledky 2. kola U9:  
OFS Rychnov n. K. - OFS Náchod 9:3  
OFS Hradec Králové - OFS Trutnov 6:2  
OFS Rychnov n. K. - OFS Trutnov 6:2  
OFS Hradec Králové - OFS Náchod 10:2  
OFS Rychnov n. K. - OFS Hradec Králové 2:9  
OFS Náchod - OFS Trutnov 1:14  
 
 

 
Nejlepší jednotlivci:  
Nejlepší brankář – Matyáš Vejman (OFS Náchod)  
Nejlepší střelec – Nicolas Šulc (OFS Hradec Králové) – 13 branek  
Nejlepší hráč – Šimon Kracík (OFS Trutnov)  
 
Výsledky 2. kola U10:  
OFS Rychnov n. K. - OFS Náchod 0:3  
OFS Hradec Králové - OFS Trutnov 4:7  
OFS Rychnov n. K. - OFS Trutnov 3:2  
OFS Hradec Králové - OFS Náchod 1:1  
OFS Rychnov n. K. - OFS Hradec Králové 1:2  
OFS Náchod - OFS Trutnov 3:2  
 

 
Nejlepší jednotlivci:  
Nejlepší brankář – Mikuláš Pracný (OFS Trutnov)  
Nejlepší střelec – Lukáš Macháček (OFS Náchod) – 13 branek  
Nejlepší hráč – Jan Seifrt (OFS Trutnov)  
 
Ceny účastníkům předali člen KM KFS Ing. Martin Zbořil, GTM KFS Roman Havel a GTM OFS Trutnov Aleš 
Zahálka. Fotodokumentaci z celého turnaje pořídil Dušan Brát, kterou naleznete pod tímto odkazem: 
https://banikrtynefotbal.rajce.idnes.cz/ZHL_U9_a_U10_Rtyne_v_Podkrkonosi_14.1.2023/?utm_sourc
e=notification&utm_medium=email&utm_campaign=album-created 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    únor 2023 

25 
 
 
 

 
 
Muži A 

16. kolo - Vstup do roku 2023 nemohl být z florbalového 
hlediska lepší. V derby proti dvorskému Sokolu si Orli 
dokráčeli pro vysokou výhru 9:5 a posunuli se na čtvrtou 
příčku v tabulce! 
Hned první utkání 8. ledna 2023 v novém roce se neslo  
v duchu okresního derby s Dvorem Králové nad Labem.  

K prvnímu klání mezi Orlem a Sokolem došlo v polovině října, kde se radovali domácí Sokoli z výhry po 
samostatných nájezdech.  
Vstup do utkání se povedl více nám, kdy hned v první minutě nás poslal do vedení trochu netradiční 
střelec Geisler, který po srovnání soupeře v 8. minutě vsítil druhou branku a do šaten se šlo za stavu 2:1 
pro domácí. V první třetině jsme se drželi více na balonku než soupeř, kterému jsme dovolili dostat se 
do šancí pouze po našich chybách.  
V první polovině druhé periody hrál jen soupeř. Nic se nám nedařilo a soupeř toho využíval. Vstřelil  
3 branky a záhy jsme prohrávali 2:4. Naštěstí se nám povedla rychlá odpověď, kdy Šimon Vacek poslal 
3 hráče hostí na párek do bufetu a během vteřiny nekompromisně po zemi zakončil. Pak vyrovnal po 
krásné kombinaci domácí kapitán Kábrt, který nahradil nemocného Peteru. Ve zbytku třetiny jsme 
převzali otěže my a třešničkou na dortu tomu byl i takzvaný "šatnář", kdy Kamil Hebelka zamířil z obrany 
do útoku, jeho střela měla ty správné parametry (dvacet nad led) a zapadla za zadní tyč. Po siréně svítilo 
na světelné tabuli 5:4 pro domácí.  
Ve třetí třetině už hrál ale jen jeden tým. Dvorskému celku jsme dovolili pouze srovnat na 5:5, ale pak 
to tam začalo konečně padat. Verner a Vacek nás poslali do dvoubrankového vedení. Později výše 
jmenovaný Vacek skóroval při vlastním oslabení a to se mu pak povedlo ještě jednou ke konci utkání. 
Obrovská bojovnost a týmový duch nás provázeli během celého utkání a i díky tomu bereme po derby 
doma 3 body do tabulky a nacházíme se momentálně na 4. místě v Divizi. 
Příští víkend nás čeká také derby, tentokrát krajské. V neděli v 18:00 hod. se představíme v nedalekých 
Předměřicích proti týmu FBŠ Všestary. Přijeďte nás podpořit i tam!  
 

17. kolo - Ve druhém utkání tohoto kalendářního roku se mužům  
i na venkovní palubovce podařilo porazit FBŠ Všestary. Díky zisku 
cenných tří bodů tak stále živí šance na postup do play up! 
Po zdařilém prvním utkání nového roku proti Dvoru Králové 
odcestovali muži do nedalekých Předměřic nad Labem, kde se utkali  
v pomyslném krajském derby s FBŠ Všestary. 

Již od samotného začátku se 
jednalo o velmi fyzicky náročné 
klání, oba dva celky byly hladové po 
zisku třech bodů. Brankový účet 
nedělního podvečerního utkání 
otevřeli hosté v prvních minutách. 
Druhá branka utkání visela ve 

FBC OREL RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ                                                                   www.fbcorelrtyne.cz 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    únor 2023 

26 
 
 
 

vzduchu, jelikož byly k vidění na obou dvou stranách nebezpečné situace. Rtyňští dokázali soupeři ve 
druhé půli odskočit na dvoubrankový rozdíl, který se však všestarským podařilo během pár vteřin 
kompletně smazat. Do konce první periody však Orli dokázali přece jenom ještě jednou překonat domácí 
brankovou oporu a docházeli do šaten s jednobrankovým náskokem. 
Ihned v úvodních minutách druhé části usedli hosté na trestnou lavici a nabídli tak domácím přesilovou 
hru, kterou však dokázali ubránit, stejně tak jako jednobrankové vedení. V šesté minutě nastala situace, 
kterou snad nikdo nechce zažít. Rtyňský obránce Rosťa Verner špatně došlápl při své střele z půlky  
a vyhodil si koleno. Největším vítězem tohoto vzájemného klání je on sám, jelikož samotné ošetřování 
a nahazování kolene záchranáři zvládl bez jediné slzy. Po zhruba hodinové pauze se utkání opět 
rozběhlo. Do dvoubrankového vedení se rtyňští dostali v deváté minutě. O pár minut později však nastal 
obdobný scénář z první třetiny, kdy se domácím podařilo smazat své manko a srovnat stav utkání na 
4:4. V samotném závěru si však opět vzali slovo hosté a dokázali převrátit stav utkání na svou stranu. 
Poslední část, stejně tak jako ty předchozí, otevřeli rtyňští svěřenci a opět odskočili všestarským do 
dvoubrankového vedení. Domácím se podařilo přiblížit hostům na dostřel v sedmé minutě. Jenže těsně 
po vstřelené brance šli domácí do početní 
nevýhody, kterou dokázali hosté s přehledem 
využít. Rtyňští pálili ostrými ještě dvakrát. Do 
konce třetí části a zároveň utkání naštěstí 
domácí jen korigovali skóre na konečných 6:9, 
i přes dvě nabídnuté přesilové hry. 
 
 
19. kolo - Rtyňští svěřenci nastoupili ke třetímu utkání tohoto kalendářního roku proti celku z chvostu 
divizní tabulky. Na domácí palubovce nasázeli soupeři třináct branek a v novém roce zůstávají 
stoprocentní! 

Ve třetím a zároveň druhém utkání na domácí 
palubovce v roce 2023 nastoupili muži proti týmu 
z dalekého Kolína - FBC Pitbulls Kolín. Soupeř se 
před utkáním nacházel na úplném spodku divizní 
tabulky s osmi body, ale i tak muži přistoupili  
k utkání s patřičným respektem. 
Hned v první třetině domácí prokázali svou herní 
vyspělost nad soupeřem. I přes dominanci na 
míčku a velké šance se domácím Orlům podařilo 

prostřelit brankáře hostů až v závěru úvodní periody. Domácí brankář Honza Beneš nepustil za svá záda 
ani jeden ze šesti střeleckých pokusů hostů, a tak se po první třetině oba týmy odebíraly do šaten za 
stavu 1:0. 
I na začátku druhé třetiny vypadalo, že si na další branku přítomní přihlížející ještě nějakou dobu počkají. 
Na beton a velmi dobře vyztuženou obranu hledali domácí recept vcelku dlouho. V osmé minutě se jim 
však podařilo opět skórovat a odskočit Pitbullům na rozdíl dvou branek. Soupeř však našel odpověď 
hned v další minutě a těsné vedení domácích bylo zas o něco těsnější. Nicméně domácí nechtěli nechat 
nic náhodě a do konce druhé periody se jim povedlo ještě čtyřikrát skórovat. Po druhé siréně svítilo na 
tabuli skóre 6:1 pro domácí Orly. 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    únor 2023 

27 
 
 
 

V průběhu úvodních minut závěrečné periody základní hrací doby vstřelily oba dva celky shodně po 
dvou brankách. Avšak pohodlné vedení 8:3 domácím nestačilo a do konce utkání vsítili ještě dalších pět 
branek. Skóre na světelné tabuli se tedy zastavilo na 13:3 pro domácí. 
 
Ženy 

18. a 19. kolo - Úvodní dvě utkání nového roku zvládly rtyňské svěřenkyně jen z půlky. V tom sobotním 
s Dačicemi si po dlouhé době dokráčely ke kýženým třem bodům, avšak v tom nedělním dostaly lekci 
od Znojma. 

K prvnímu utkání roku 2023 odcestovaly ženy do 
města kostky cukru. Soupeře jim byl přímý soused  
v tabulce - TJ Centropen Dačice. 
Vstup do utkání se povedl lépe hostujícímu celku, 
když rtyňské orlice otevřely brankový účet utkání jako 
první, a to v osmé minutě. Domácím netrvalo dlouho 
a po celé minutě srovnaly. To však bylo naposledy, 
kdy Dačice sahaly po bodovém zisku. Vedení na svou 
stranu získaly rtyňské ženy ke konci periody a do 
šaten se po první třetině odcházelo za stavu 1:2. 

Vstup do následující části opět vyšel lépe hostům. Již v první minutě odskočili hosté na rozdíl dvou 
branek. Celých osm minut museli přítomní přihlížející čekat na další branku. Opět se však radovali hosté. 
Domácí celek však nesložil své zbraně a do konce prostřední části dokázal tříbrankové manko takřka 
vymazat. Dvěma slepenými brankami se dostal rtyňskému celku opět na dostřel. Po druhé siréně byl 
stav utkání 3:4 pro hosty. 
Ve třetí třetině se hostům opět povedlo odskočit domácím na rozdíl tří branek. Orlice nejdříve využily 
početní výhodu, následně pak skórovaly při shodném počtu hráček na hřišti. Soupeři se ke konci utkání 
podařilo jen zkorigovat skóre na konečných 4:6. 
Vítězný vstup do nového roku a tříbodový zisk pomohl rtyňským ženám k bodovému přiblížení 
soupeřům v tabulce. Rozdíl mezi Rtyní (11. příčka) a Dačicemi (10. příčka) se zmenšil na 5 bodů. 
V nedělním utkání odcestovaly rtyňské svěřenkyně na jihozápad od Brna k hranicím s Rakouskem. 
Soupeřem jim byl TJ Znojmo LAUFEN CZ - třetí celek prvoligové tabulky. 
Opatrný vstup do utkání z obou stran nevyústil v žádnou branku. Až v druhé půli této části byly k vidění 
hned dvě branky. Naneštěstí obě do sítě hostů. Domácím se podařilo během jedné minuty odskočit 
hostům na rozdíl dvou branek, a proto se odcházelo do šaten za stavu 2:0 pro domácí. 
Druhé část utkání se nesla z brankového hlediska prakticky v totožném duchu. Opět se prosadil jen 
soupeř a to dvakrát. S rozdílem, že obě dvě branky padly v první půli této části. Rtyňské ženy marně 
hledaly cestu k prolomení brankové bezzubosti. Stav utkání po dvou třetinách byl tedy 4:0. 
V poslední části se soupeř dokázal prosadit hned čtyřikrát a v poklidném duchu si dokráčel ke třem 
bodům. Hostům se nepodařilo ani jednou nalézt recept na domácí brankovou oporu, čemuž napovídá  
i jednoznačný výsledek 8:0. 
Ženy si tedy z víkendových cest připsaly tři body ze šesti možných. I přes znojemskou lekci jsou 
spokojeny se svými výkony a vyhlížejí další nabitý víkend. Po týdenní pauze se 21. ledna utkají na 
jihlavské půdě s EAV SK Jihlava, načež navážou nedělním utkáním v krajském derby s IBK Hradec Králové. 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    únor 2023 

28 
 
 
 

Muži B 

15. ledna 2023 - Béčko zavítalo do nedalekého Náchoda na první turnaj v tomto roce. První utkání proti 
Chlumci nad Cidlinou bylo velmi vyrovnané, soupeř se ovšem dostal do brzkého vedení a to už do 
samého závěru nepustil. Nepomohla ani hra bez brankáře, kdy jsme se dostali na dostřel dvou branek. 
Soupeř vyhrál 12:7.  
Druhý zápas proti rezervě Dobrušky vypadal podobně, jako ten první. Velice vyrovnané utkání strhl 
soupeř na svou stranu až v poslední periodě a vyhrál 9:5.   
 
Juniorky 

Dne 15. ledna 2023 vstoupily juniorky do nového roku 
jednou kontumační výhrou a „smolnou” remízou. V oslabené 
sestavě svedly velmi vyrovnaný souboj s IBK Hradec Králové. 
Ještě devět vteřin před koncem základní hrací doby by si 
juniorky připsaly celé tři body, jenže soupeř dokázal  
v heroickém závěru srovnat stav utkání. I přes smolnou 
remízu si rtyňské svěřenkyně drží sezónní neporazitelnost  
s pěti výhrami a třemi remízami. Do konce sezóny je však 
ještě čeká celkem deset utkání, tak doufejme, že si udrží svou 
formu 

Dorost 

Rozpačitý start do nového roku má za sebou tým 
dorostenců. V prvním utkání 15. ledna 2023 s velmi 
silným Jičínem si kluci zaslouží pochvalu. Díky 
vynikajícímu taktickému výkonu, kdy jsme celý zápas 
trestali soupeřův presink a z přečíslení stříleli parádní 
branky, nakonec zapisujeme smolnou remízu. 

Pochvalu zaslouží i brankář. 
Druhý zápas s domácími Hořicemi byl úplným opakem toho prvního. Díky laxnímu přístupu jsme roli 
favorita nezvládli a po celou dobu tahali za kratší konec. Konečná prohra 5:6 je zasloužená. 
 
Mladší žáci 

V neděli 15. ledna 2023 odehráli mladší žáci turnaj  
v Jičíně. Všem děkujeme za předvedené výkony, rodičům 
za podporu a odvoz na turnaj. 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    únor 2023 

29 
 
 
 

Elévky 

Elévky vyrazily v sobotu 14. 1. na turnaj do Dobrušky, kde ukázaly, 
kam se od začátku sezóny posunuly. V jednom zápase se nechaly 
poučit, ve dvou byly vyrovnanými soupeřkami a v posledním celý 
zápas dominovaly. 

 

Elévové 

Hned první lednový víkend 8. ledna jsme se vydali s dětmi na 
turnaj do Hradce Králové, kde jsme odehráli opět 6 zápasů. 
Zde si naši svěřenci zvládli velice dobře. Dařily se nám jak 
individuální věci, tak i se objevovaly náznaky herní 
kombinace. Za to patří svěřencům velká pochvala. 

Elévové na turnaji v Trutnově 22.1.2023. Bohužel nás 
potkala velká marodka, přesto naše děti pěkně bojovaly. 
Snažili jsme se do každého zápasu dávat cíle, kterých chceme 
v herním projevu docílit. Stále je na čem pracovat. Děkujeme 
statečným za účast a reprezentaci. 

 
 
 Výprava na Junáckou vyhlídku 

Mlhavé počasí nás neodradilo uskutečnit  
30. 12. tradiční výšlap na Junáckou 
vyhlídku. Pokračujeme tak v dlouhodobé 
tradici, kterou se snažíme předávat mladším.  
V altánu u Pánova kříže jsme se setkali s druhou 
půlkou výpravy našeho střediska a dalšími skauty  
z okolí, kde proběhla krátká ochutnávka domácího 
cukroví. Trasa k vyhlídce byla věnována vzpomínkám, 
kdy a jakým způsobem tato tradice vznikla v období 
zákazů a restrikcí. Výročí letošní akce bylo věnováno 
památce našich předchůdců, kteří se zde tajně 

potkávali. Jednotlivé medailonky v sobě obsahovaly kvíz. Po jeho vyluštění jsme zjistili, jaké heslo zde 
zaznělo na setkání v roce 1972. Naše výprava byla zakončena jako vždy dobrým společným obědem.   
   

Stanislav Řezníček 

 

JUNÁK                                                                                                                        www.skaut-rtyne.cz 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    únor 2023 

30 
 
 
 

Dobytí severního pólu 

V sobotu 14. 1. uspořádal 1. chlapecký oddíl 
výpravu s názvem „Dobytí severního pólu.”  
Sešli jsme se ráno na vlakovém nádraží. Na 
začátku byli kluci rozděleni do polárních 
výprav. Abychom si ověřili schopnosti 
jednotlivých výprav, dostali kluci k vyluštění 
šifru. V ní se dozvěděli, že mají pokračovat 
lesem po žluté turistické značce. Celá cesta 
byla plná překážek. Nejdříve nás potkala 
ukrutná vánice, krmili jsme místní domo-

rodce, přeplouvali jsme Severní ledový oceán a stavěli přístřešek před ledními medvědy. Nakonec jsme 
došli až k severnímu pólu, kde si každá skupina vytvořila vlastní vlajku a vynesla ji nahoru na rozhlednu 
Žaltman, která představovala severní pól. Za odměnu jsme si opekli špekáčky. Celá akce se vydařila, vyšlo 
nám krásně počasí a úspěšně jsme dobyli severní pól.       

Vojtěch Čížek 

 

CAPOEIRA A TANEČNÍ KROUŽKY V BONIFÁCI 
S měsícem únorem začíná i 2. pololetí tohoto školního roku. Zveme holky a kluky do našich zájmových 
kroužků. Přijďte si s námi užívat pohyb, tanec, zábavu a skvělou partu kamarádů.  
 
CAPOEIRA  – brazilské bojové umění (děti od 8 let)  

  komplexní kulturní fenomén, obsahující svébytné bojové 
umění, připomínající pohybovým stylem tanec s akrobatickými 
prvky, doprovázené původní hudbou 

 lektor Jan May 
 schůzky každé úterý od 17 do 18 hod 

 
Pohybový a taneční kroužek pro nejmenší – KOPÝTKA 
(děti od 3 do 6 let) 

 taneční průprava, vnímání hudby, procvičování rytmiky a 
motoriky, drobné choreografie, zábavné tanečky, hry, říkadla, 
první vystoupení 

 schůzky každou středu od 16.30 do 17.30 hod 
 

TŠ BONIFÁC                                                                                     www.bonifac.eu 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    únor 2023 

31 
 
 
 

Pohybový a taneční kroužek – PRINCESSES 
(děti ve věku od 6 do 12 let) 

 taneční průprava, kroky a improvizace, rozvoj pohybové 
koordinace, vnímání hudby, zábava, vystoupení, soutěže  

 taneční lektorka Jana Faltová  
 schůzky každou středu od 15.45 do 17.15 hod.  

 
Více informací na webu www.bonifac.eu, tel. 725 883 840, e-mailu bonifac.tanecniskola@seznam.cz  
 
KARNEVALOVÉ MASKY ZAPLNILY MAKUS  
 
První lednovou sobotu uspořádala TŠ Bonifác ve rtyňském MAKUSU tradiční dětský karneval v maskách. 
Je to vždy radostná, barevná akce, kde se děti mohou vydovádět a bavit se různými aktivitami a stejně 
tomu bylo i letos. Karnevalové masky zaplnily sál a roztancovaly ho, zasoutěžily si a užily si vystoupení 
hostů. Skvělý Dogdancing, neboli tanec se psem kdy pes pod vedením svého psovoda provede sérii cviků 
v rytmu hudby, předvedla Alena Smolíková se svoji border kolií Foxy. Pyšní se mnoha závodními 
úspěchy včetně titulu Mistr Evropy v psích tricích 2022. Svými kouzly nadchl kouzelník Mr. Carlo, který 
všechny malé diváky v závěru odměnil balónkovými náramky. 
Děkujeme Městu Rtyně v P. a dalším partnerům, kteří podporují aktivity spolku, všem dětem a rodičům, 
kteří na akci zavítali a vytvořili krásnou atmosféru. Karneval krásně zdokumentoval pan Milan 
Romančák. 
 

 
 
CVIČENÍ NA GYMNASTICKÉM MÍČI 
 
V TŠ Bonifác připravujeme CVIČENÍ NA GYMNASTICKÝCH MÍČÍCH. Cvičení zlepšuje stabilitu, rovnováhu, 
koordinaci pohybu, kondici. Posílíte problematické partie těla, protáhnete zkrácené svaly, uvolníte 
bolestivé části těla. Více informací o kurzu na webu www.bonifac.eu  

 
 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    únor 2023 

32 
 
 
 

 

Město Rtyně v Podkrkonoší vyhlašuje výběrové řízení na obsazení pracovního místa 
referent/referentka odboru kultury Městského úřadu Rtyně v Podkrkonoší 

 
Název územního samosprávného celku: Město Rtyně v Podkrkonoší 
Druh práce: referent/referentka odboru kultury, správce muzejního depozitáře, průvodce v muzeu 
Místo výkonu práce: Rtyně v Podkrkonoší 
Předpokládaný termín nástupu: 1. 3. 2023 nebo dle dohody 
Platová třída: 8 
Pracovní poměr: zkrácený pracovní úvazek (cca 20 h týdně) na 1 rok s možností prodloužení na neurčito 
Požadavky: 

 střední vzdělání s maturitní zkouškou, 
 znalost práce na PC (Word, Excel, Internet, Outlook, sociální účty), 
 ovládání českého jazyka, 
 znalost alespoň 1 cizího jazyka, 
 orientace v oblasti cestovního ruchu, archivnictví nebo muzejnictví výhodou, 
 schopnost tvorby edukačních programů a jejich realizace, 
 řidičský průkaz sk. B, 
 komunikativnost, spolehlivost, časová flexibilita, odpovědnost, iniciativa a samostatnost. 

 
Zájemce předloží písemnou přihlášku, která musí obsahovat: 

 jméno, příjmení zájemce, 
 datum a místo narození zájemce, 
 státní příslušnost zájemce, 
 místo trvalého pobytu zájemce, 
 číslo občanského průkazu nebo číslo dokladu o povolení k pobytu, jde-li o cizího státního občana, 

kontaktní údaje - telefon, e-mail, 
 datum a podpis zájemce. 

 
K přihlášce zájemce připojí tyto doklady: 

 strukturovaný životopis s uvedením údajů o dosavadních zaměstnáních a o odborných znalostech 
a dovednostech, 

 výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce, u cizích státních příslušníků též obdobný 
doklad osvědčující bezúhonnost vydaný domovským státem; pokud takový doklad domovský stát 
nevydává, doloží se bezúhonnost čestným prohlášením, 

 ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání. 
 
Lhůta, místo a způsob pro podání přihlášek: 
Přihlášku s požadovanými doklady doručte nejpozději do středy 8. 2. 2023 do 17:00 hodin na adresu 
Městský úřad Rtyně v Podkrkonoší, Hronovská 431, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší. Obálka s přihláškou  
a požadovanými dokumenty musí být označena nápisem „Výběrové řízení – referent/referentka 
odboru kultury“. 

KULTURA                                                                                                                 www.muzeumrtyne.cz 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    únor 2023 

33 
 
 
 

Bližší informace o nabízené pracovní pozici získáte u vedoucího odboru kultury Bc. Richarda Švandy 
(kontakt: 602 619 663, kultura@mestortyne.cz). 
Vyhlašovatel si vyhrazuje právo zrušit toto výběrové řízení kdykoliv v jeho průběhu. Vyhlašovatel si 
vyhrazuje právo nevybrat žádného zájemce. 
Zasláním přihlášky společně s výše požadovanými materiály dáváte souhlas s využitím osobních údajů  
v nich obsažených pro vnitřní potřebu Městského úřadu Rtyně v Podkrkonoší. Po skončení výběrového 
řízení Vám budou zaslané materiály vráceny. 
 

Ve Rtyni v Podkrkonoší dne 11. 1. 2023 
Ing. Ivana Stonjeková, tajemnice MěÚ 

 
KULTURNÍ A SPOLEČENSKÉ AKCE V ÚNORU 2023 
Tímto vás zveme na připravované akce ve Rtyni v Podkrkonoší 
 
Vzdělávací beseda ŽIVOT S VÁŠNÍ A ČOKOLÁDOU 
Malý kulturní sál Rtyně v Podkrkonoší, 14. 2. 2023 v 17:00 hod. 
Čeká vás povídání o historii čokolády, její výrobě i blahodárných účincích na náš organismus. V průběhu 
programu ochutnáte 10 druhů poctivých českých čokolád Jordi´s vyráběných s láskou a péčí již více než 
12 let. V závěru si budete moci tyto čokolády zakoupit. Degustací provede Ing. Marcela Krčálová. Počet 
účastníků besedy je omezen. Rezervace nutná na e-mailu: kultura@mestortyne.cz (nejpozději do 13. 2. 
2023). VSTUPNÉ 50 Kč. 
 
Výstava KRÁSA SVĚTA LOUTEK 
Malý kulturní sál Rtyně v Podkrkonoší, 27. 2. – 5. 3. 2023, denně od 10 do 17 hod.  
Vystaveny budou loutky místních umělců. Dozvíte se i něco z historie místní loutkové scény. Vstupné 
dobrovolné.  
VÝZVA: V rámci připravované výstavy uvítáme fotografie, dokumenty i osobní vzpomínky na činnost 
loutkové scény ve Rtyni v Podkrkonoší. Zaslat ho můžete na email: kultura@mestortyne.cz, nebo se 
můžete osobně zastavit u vedoucího odboru kultury p. Richarda Švandy.  
 
Dále připravujeme: 
 
pondělí 20. března 2023 – Josef Suk Piano Quartet 
sobota 29. dubna 2023 – Čarodějnice ve Rtyni 
pátek 19. a sobota 20. května 2023 – 57. ročník Koletovy Rtyně 
sobota 10. června 2023 – výlet do polského Klodzka s návštěvou Minierolandu (nutná rezervace míst) 
sobota 24. června 2023 – výlet do polské Wroclavi v rámci svátku sv. Jana Křtitele (patrona města), 
během něhož je ve městě řada akcí (nutná rezervace míst) 
sobota 5. srpna 2023 – hudební festival NOTA 
 
Podrobné informace o chystaných akcích naleznete v dalších číslech Nezávislého zpravodaje, 
webových a facebookých stránkách města a na výlepových plochách ve Rtyni v Podkrkonoší.   
 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    únor 2023 

34 
 
 
  



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    únor 2023 

35 
 
 
 

   
 
VYDEJTE SE NA ZIMNÍ PROCHÁZKY KLADSKÝM POMEZÍM 
V zimě dostávají důvěrně známá místa našeho regionu pohádkový vzhled. 
Zasněžené chaloupky, sněhobílá údolí i zamrzlé vodní toky lákají ke zhlédnutí 
na vlastní oči.  

Nejprve zamíříme do Náchoda. Vydáme se na příjemnou procházku do Malých 
lázní, kterou zahájíme u pivovaru Primátor. Pokračovat budeme lesoparkem Montace, kde najdeme 
obůrku s daňkem skvrnitým. Po lesní cestě dojdeme k Mlynářově dvoru v Bělovsi, u kterého nás potěší 
výběh plný kamerunských ovcí a koz. Sejdeme na rozcestí u mostu a vydáme se ulicí Promenádní proti 
proudu řeky Metuje. Na konci ulice přejdeme přes most a jsme v cíli - přivítá nás lázeňský areál s Vilou 
Komenský. Ochutnat zde můžete minerální vodu z přírodního léčivého zdroje Jan, která vytéká  
z temperovaného „zimního pítka“. 

Cílem dalšího putování je malebné Babiččino údolí. Cestu započneme u Muzea Boženy Němcové v České 
Skalici, ke kterému přiléhá louka s vyřezávanými sochami na motivy pohádek slavné spisovatelky. Po 
naučné stezce dojdeme k Loveckému pavilonu, pokračujeme do zámeckého parku, kterým projdeme až 
k ratibořickému zámku. Červená turistická značka nás povede dále ke slavnému sousoší Babičky s dětmi, 
které v loňském roce oslavilo stoleté výročí od svého odhalení. Kousek od něj stojí Rudrův mlýn, ale my 
budeme pokračovat zimní krajinou až ke Starému bělidlu a Viktorčinu splavu.  

Poslední výlet nás zavede do Nového Města nad Metují, kde nová Geostezka Libchyňské údolí odhaluje 
historii krajiny „města na skále“. Čeká nás zde 9 zastavení se zajímavostmi z geologie regionu. Dozvíme 
se například, že opukový ostroh, na kterém stojí náměstí se zámkem, je pozůstatkem moře, jež tu bylo 
před více než milionem let. Nechybí ani lesní geopark a vodní interaktivní prvek. Na stezku dojdeme po 
zelené turistické značce vedoucí směr Libchyně. Trasa výletu vede terénem, který není vhodný pro 
kočárky, ale jinak ji zvládne téměř každý. Další inspiraci na výlety zimní krajinou najdete na webu 
www.kladskepomezi.cz. 

 
 Markéta Venclová  

 
 
 

SILVAGRO s.r.o., Červený Kostelec 
Stavební firma přijme stavební dělníky, řidiče, strojníky. 

    HPP nebo DPP. Vhodné i pro důchodce. 
                                                    Tel: 774 205 205, E-mail: silvagro@silvagro.cz ,www: silvagro.cz 
 

 
 
 
 
  

KLADSKÉ POMEZÍ 

NABÍDKY PRÁCE, OSTATNÍ 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    únor 2023 

36 
 
 
 

 
 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    únor 2023 

37 
 
 
 

 
 

 
 

Prodám slunný byt ve Rtyni v Podkrkonoší, 2+1 54m2, 2NP, osobní vlastnictví. Byt po celkové rekonstrukci 
(vnitřní rozvody vody, odpady, rozvody elektřiny, vnitřní omítky, vlastní okruh ústřední vytápění - radiátory, 
podlahy, obklady, sanita). Byt je nabízen částečně vybavený, disponuje technickou místností, dvěma sklepními 
kojemi. Nízké provozní náklady. Dům zateplen, správa domu společenství vlastníků. Občanská obslužnost v místě 
(bus, vlak, obchody, lékař, školka, škola). Cena 2.699.000 Kč, cena včetně právního servisu, cena k jednání. tel. 
608 447 850 

 

 

PLACENÁ INZERCE 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    únor 2023 

38 
 
 
 

PEKAŘSTVÍ U GEISLERŮ 
Vám nabízí široký výběr z běžného pečiva, několik druhů chleba, 

různé sladké pečivo, čerstvé zákusky, a každý pátek svatební (sváteční) koláčky. 
Dále nabízíme mini zákusky a dorty šlehačkové, krémové, zdobené marcipánem, 

pravou belgickou čokoládou, květy z jedlého papíru, modelovací čokoládou 
a jako novinka je krajkové zdobení (dle přání zákazníka a možností). 

Nově zaveden prodej italské kávy MACHIAVELLI A LAVAZZA a výběr z ovocných čajů. 
Jsme tu pro Vás! 

Po - Pá 5.30 - 17.30 hod.   Pekařství U Geislerů 
So  6.30 - 10.00 hod.   5. května 1043, 549 41 Červený Kostelec 

tel.: 491 465 935, 777 766 776 
 

P+P PAVEL PLÍŠTIL 
VÝKUP A PRODEJ 

DRUHOTNÝCH SUROVIN 

 
 
 

17. listopadu, Č. Kostelec 
Po, St, Pá 8.00 - 14.30 
Út, Čt  8.00 - 16.00 
So  8.00 - 12.00 

tel.: 491 462 543 
www.plistilsberna.cz 

  Firma Markey zabývající se prodejem palivového dřeva vám nabízí štípané dřevo o rozměrech 25 cm, 33 
cm a 50 cm. Najdete nás na Bohdašíně (bývalý prasečák) - Rozvoz do 15 km zdarma. Jiné rozměry připravíme do 
30 dní. Jsme tu pro vás každý den od 8:00 do 18:00 hodin. Nejlépe se domluvíme, když se přijdete podívat nebo 
zavoláte na tel.: 702 345 760. Těšíme se na vás dřevoštěpníci z Bohdašína u Červeného Kostelce 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Andrea Nedvědová 
PORODNÍ DULA A LAKTAČNÍ 

PORADKYNĚ 
 
Předporodní přípravy na porod a šestinedělí, 
doprovod k porodu, pomoc s kojením.  
 
info@andreanedvedova.cz 
+420 773 930 255 
www.andreanedvedova.cz 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    únor 2023 

39 
 
 
 

 
 
 
  

 
NATALIE 

BREJCHOVÁ 
KOSMETICKÝ 

SALON 
 

Lhota za Červeným 
Kostelcem 

 tel. 603 255 037 
 

kosmetika, depilace, 
lash lifting a laminace 
obočí, líčení, prodej 
kvalitní kosmetiky a 
dárkových poukazů. 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    únor 2023 

40 
 
 
 

 
 
 
  
 
 
  
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 
 



 

MK ČR E12906, odpovědný redaktor Bc. Richard Švanda. Periodický tisk územního 
samosprávného celku. Toto číslo vyšlo dne 1. 2. 2023.  

NEZÁVISLÝ ZPRAVODAJ Rtyně v Podkrkonoší - kulturní měsíčník. Vydává  
a tiskne Město Rtyně v Podkrkonoší, Hronovská 431, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší,  
IČ: 00278238, kde se také přijímají příspěvky v datové podobě. 
E–mail: kultura@mestortyne.cz. Za uveřejněné příspěvky odpovídá autor.  
Uzávěrka vždy k 25. příslušného měsíce, příspěvky dodané později nezveřejníme! 
 

Fo
to

: a
rc

hi
v 

m
ěs

ta
 


